



St Christine Education Centre

**P.O. BOX 319
SONDU, KENYA
Phone: +254 (0) 724 27 31 99**

**Föreningen Kisumu
c/o Andersson - Sturaeus
Alfågelsgränd 7
S-123 49 FARSTA, SWEDEN
Tfn: +46 (0)8-508 53 311**

NYHETSREV 53

2011-06-09

Hej alla medlemmar!

Detta nyhetsbrev innehåller minnesanteckningar från det extra medlemsmötet som hölls den 23 maj. Vid mötet informerade ordföranden Håkan Andersson om den kommande stiftelsebildningen för att trygga S:t Christine school's existens i framtiden. I minnesanteckningarna finns en del information och frågor som de medlemmar som var närvarande vid mötet hade om bildandet av stiftelsen S:t Christine Foundation. Har du synpunkter på detta är du välkommen att höra av dig till någon i styrelsen.

Minnesanteckningar från extra medlemsmöte i föreningen Kisumu 2011-05-23

Medlemmarna i föreningen Kisumu hade inbjudits till information och diskussion om bildandet av en kenyansk skolstiftelse. I föreningens överenskommelse med byn från 2003 finns det inskrivet att föreningen Kisumu ska överlämna skolan till byn att driva vidare efter 2012 då skolan ska vara färdigbyggd upp till årskurs 8. Under åren har det blivit uppenbart att föreningen måste agera på något sätt för att försäkra sig om att skolan efter 2012 fortfarande ska vara en skola för fattiga och föräldralösa barn. Föreningens stadgar ändrades 2008 och det skrevs då in att en stiftelse skulle bildas för att säkra skolans framtid. Styrelsen har sedan dess arbetat för att åstadkomma detta och det finns nu en stiftelseurkund framtagen av en kenyansk advokat i nära samarbete med styrelsen och en svensk jurist med omfattande kunskaper om stiftelsebildande. Ändamålet med stiftelsen är i stort sett identiskt med föreningen Kisumus ändamål. Innehållet och formen måste följa kenyansk lag för stiftelser. Innan det rådgivande mötet den 23 maj fanns förslaget till stiftelseurkund att läsa på föreningens hemsida. Förslaget är kommenterat och delvis översatt till svenska. Frågor på dokumentets innehåll hade behandlats i styrelsen och vid det rådgivande mötet fanns ytterligare frågor.

En av de viktigaste frågorna handlade om hur föreningen Kisumu fortfarande ska kunna ha inflytande på stiftelsen.

- Stiftelsen är bildad av föreningen och ändamålet är nästan identiskt med föreningen Kisumus stadgar.
- Tre styrelseledamöter av stiftelsens totalt fem ska alltid utses av föreningen Kisumu. Den första styrelsen utses helt av föreningen Kisumu. Två kenyanska medborgare och tre svenskar är föreslagna att bilda den första styrelsen för stiftelsen.

Hur ska stiftelsens styrelse utses?

Efter en del diskussioner röstade deltagarna vid det rådgivande mötet med acklamation för de namnförslag som föreningen Kisumus valberedning hade lämnat till styrelsen.

Mandatperioden är fem år men de föreslagna ledamöterna kommer att ställa sina platser till förfogande efter en period på tre år för eventuellt omval eller nyval av annan ledamot. Det slutgiltiga beslutet fattas i föreningens styrelse den 14 juni. Därefter skickas den slutliga versionen av stiftelseurkunden till den kenyanske advokaten för registrering i Kenyas motsvarighet till Länsstyrelsen.

Några frågor:

Kan styrelsen vara sammansatt på annat sätt än den föreslagna : tre svenskar och två kenyaner?

- Ja och föreningen Kisumu har rätt att utse tre ledamöter oavsett nationalitet.

Vad händer om stiftelsen måste upplösas?

- Det finns reglerat i stiftensedokumentet. Ett tillägg till urkunden: I det fall stiftelsen ska upplösas måste föreningen Kisumu meddelas sex månader innan verkställighet.

Varför måste stiftelsen vara kenyansk?

- För att verka i landet är det en avgörande fördel att stiftelsen är registrerad i Kenya och kan ikläda sig rättigheter och skyldigheter enligt kenyansk lag. Stiftelsen är även skyddad av kenyansk lag.

Kan stiftelsen bedriva affärsverksamhet för att finansiera skolan?

- Stiftelsen kan bedriva affärsverksamhet för att finansiera skolan. Idag finansierar föreningen Kisumus medlemmar och sponsorer skoldrift och investeringar.

Namnförslag till den första styrelsen i Stiftelsen S:t Christine Foundation:

Anders Jansson - ordförande

Musyoki Kimanthi- sekreterare

Håkan Andersson- kassör

Kerstin Lindberg- ledamot

Judy Ojwang- ledamot

Läs gärna förslaget till stiftelseurkund som finns på hemsidan. Har du några frågor är du förstås välkommen att höra av dig till ordf@kisumu.se

Ulla Sturaeus antecknade

Om någon vecka får du ytterligare ett brev som handlar om föreningen, skolan och ekonomin.

Hälsningar från ett sommarvarmt Fagersjö

/Ulla